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Prinsipp vedtak gjennomføring av flomsikring Hov sentrum sør og nord 
 
 
Innstilling: 

1. Kommunestyret vedtar å gjennomføre investeringsprosjektet «Flomsikring Hov» med en 
beregnet kostnadsramme på inntil 136 250 000 kroner inkl. mva.  

2. Investeringskostnaden på 136 250 000 kroner inkl. mva finansieres gjennom:  
a. tilskudd fra NVE på 70 % av antatt investeringskostnad tilsvarende inntil 76 278 570 

kroner eks mva.   
b. momskompensasjon på 27 250 000 kroner  
c. kommunal egenandel på 32 721 430 kroner eks mva som finansieres med bruk av 

lånemidler  
3. Kommunestyret aksepterer vilkårene i tilsagnsbrevet for “Flomsikring Hov”  
4. Kommunestyret tar til etteretning atkKrisetiltak Fallselva ved Kleivbakken og Stenersgata, 

samt boligområde Grimesvingen har blitt iverksatt med 100 % finansiering fra NVE.  
 
Kommunestyret - sak 09/24 
 
Behandling: 
Formannskapet vedtok å fremme saken for kommunestyret uten innstilling. Det forelå et forslag til ny 
innstilling fremmet av ordfører Anne Hagenborg. 
Votering 
Ordførerens forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
   
 
Vedtak: 
1. Kommunestyret vedtar å gjennomføre investeringsprosjektet «Flomsikring Hov» med en beregnet 
kostnadsramme på inntil 136 250 000 kroner inkl. mva.  
2. Utover finansiering i form av tilskudd fra NVE og momskompensasjon, finansieres 
investeringskostnaden ved låneopptak begrenset oppad til 32 721 430 kroner eks mva. 
3. Kommunestyret tar til etterretning at NVEs vedtak om en egenandel på 30 % er påklaget, og legger 
til grunn at dersom klagen fører fram eller noe av egenandelen finansieres gjennom skjønnsmidler, 



 
 
reduseres låneopptaket tilsvarende.. 
4. Kommunestyret tar til etteretning at Krisetiltak Fallselva ved Kleivbakken og Stenersgata, samt 
boligområde Grimesvingen har blitt iverksatt med 100 % finansiering fra NVE.  
  
 
Komité for Lokalsamfunn - sak 04/24 
 
Behandling: 
Leder for kommunalområdet gjennomgikk saksfremlegget. Gjennomgangen belyste i hovedtrekk 
sikringstiltakene, planlagt “ordinær” flomsikring, fremdriftsplan og økonomi. For øvrig vises det til 
saksfremlegget. 
Generelt ble det gitt uttrykk for at dette er en “gladsak”, hvor kommunen får i overkant av 90 mill i 
tilskudd fra NVE til å gjennomføre flomsikring og krisetiltak etter ekstremværet Hans. Kommunen har 
fått innvilget utsatt klagefrist på vilkårene i tilsagnsbrevet til 21. februar 2024. I en klage er det naturlig 
å problematisere distriktdsdel på 30 versus 20 % og at det ikke er gitt kompensasjon for prisstigning 
siden 2022. Nordre Land kommune har allerede sendt klage til NVE. 
For øvrig har ikke kommunen mottatt endelig svar på skjønnsmiddelsøknaden til Statsforvalteren. Siste 
tilbakemelding på fremdrift tilsier avklaring/utbetaling i mars 2024. 
Gjennomføring av planlagt flomsikring, inkludert krisetiltakene er av betydelig økonomisk omfang og 
med stram fremdriftsplan. Det vil derfor kreve mye ressurser og oppmerksomhet i tiden fremover. 
Komiteen ønsker saken som fast sak på sakslista til prosjektene er ferdig. 
Saken ble behandlet i formannskapet 24. januar 2024, hvor vedtaket ble at saken fremmes uten 
innstilling til kommunestyret. 
 
Vedtak: 
Saken fremmes uten innstilling. 
 
Formannskapet - sak 01/24 
 
Behandling: 
Ordføreren innledet til saken.  
Rådmannen og kommunalsjef Pål Rønningen orienterte. 
Ordføreren fremmet forslag om å videresende saken til kommunestyret uten innstilling. 
Ordførerens forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Saken fremmes uten innstilling. 
 
 

Bakgrunn: 

Ordinære flomsikringstiltak:  

Hov sentrum har tidligere hatt store problemer med oversvømmelser grunnet flomvann. Med 
forventet klimaendring kan man forvente økte flomskader i fremtiden og området må sikres.  

Det er gjennomført flomvurdering og forslag til mulige tiltak for:  

 det sørlige området i Hov, benevnt flomveg A og C som vist i vedlegg 1.  
 det nordlige området i Hov, benevnt Nordbergområdet som vist i vedlegg 2.  



 
 
  

Målsetningen har vært å avdekke de mest sårbare punktene langs vassdragene i Hov for å gjøre tiltak 
for å bringe vannet trygt ned til Randsfjorden. Videre legger reguleringsplanene for Hovlandsvegen, 
Grettejordet og Klinkenbergtoppen til grunn at flomsikring gjennomføres.  

I juni 2022 ble det oversendt søknad til NVE om tilskudd til flomsikring på ca 109 mill kroner eks mva. 
Det har vært en lang prosess med ulike lovnader på når kommunen skulle få tilbakemelding på denne 
søknaden, men rett før jul 2023 fikk kommunen tilsagnsbrevet, vedlegg 3. Det fremkommer av 
tilsagnsbrevet at kommunen får dekket 70 % av forventet kostnad, som utgjør inntil ca 76,3 mill kroner 
eks mva.   

NVE skriver i tilsagnsbrevet at “Det følger av tilskuddsregelverket at tilskuddsmottaker normalt må 
dekke 20 prosent av kostnadene ved tiltaket. I denne saken er distriktsdel satt til 30 prosent. 
Begrunnelse for økt distriktsdel er at årsaken til utfordringer med oversvømmelser henger sammen 
med infrastruktur i området. NVE gir ikke tilskudd til sikring mot flomfare som skyldes blant annet 
avløps- og overvannsrør, kulverter eller farer som skyldes infrastruktur som tiltakshaver eller eier har 
ansvar for. Tiltaket løses derfor best i samarbeid med infrastruktureiere, og distriktsandelen er derfor 
justert i henhold til dette.” Rådmannen er ikke enig i denne begrunnelsen og mener at distriktsdelen 
burde vært 20 %. I skjønnsmiddelsøknaden etter ekstremværet Hans har kommunen argumentert for 
å få dekket differansen mellom 70 og 80 % tilskudd. Kommunen har ikke fått tilbakemelding på 
skjønnsmiddelsøknaden i skrivende stund.  

Videre fremkommer det blant annet av tilsagnsbrevet at flomsikringstiltakene skal være ferdig og 
sluttregnskap overlevert NVE innen 1. november 2026.  

Avslutningsvis fremkommer det i tilsagnsbrevet at tilskuddet utbetales når flomsikringen er ferdigstilt, 
men det åpnes opp for at deler av tilskuddet kan utbetales underveis. Rådmannen mener det er 
naturlig å se for seg utbetaling av tilskuddet i samsvar med skisserte delprosjekter nedenfor.  

Flomsikring av de nevnte områdene er innarbeidet i investeringsplanen for perioden 2024 til og med 
2026 under forutsetning av at det fremmes en egen sak til politisk behandling når tilsagnsbrevet fra 
NVE foreligger.  

  

Krisetiltak flomsikring:  

Som en konsekvens av ekstremværet Hans har kommunen søkt NVE om krisetiltak for utbedring og 
sikring av følgende 3 områder, se vedlegg 4:  

 Fallselva/Kleivbakken 7: søkt om ca 3,5 mill eks mva og søknaden er innvilget  
 Fallselva/Stenersgata 27: søkt om ca 6,6 mill eks mva og søknaden er innvilget  
 Grimesvingen boligområde: søkt om ca 5,4 mill eks mva og søknaden er innvilget  

Disse 3 søknaden er et resultat av en felles befaring med NVE høsten 2023. NVE finansierer 100 % av 
omsøkt kostnad, inkludert midlertidige tiltak utført under ekstremværet Hans. Det fremkommer blant 
annet av tilsagnsbrevene at krisetiltakene skal gjennomføres så raskt som mulig og at sluttregnskap 
skal oversendes NVE innen 1. juni 2024.  
 

Vurdering: 



 
 
Rådmannen legger til grunn i denne sak å få et prinsippvedtak om iverksettelse av flomsikringstiltak 
Hov sentrum nord og sør innenfor en økonomisk ramme på 136,25 mill inkl mva, som gjennomføres i 
perioden 2024 -2026. Videre legges det til grunn at når de ulike flomsikringstiltakene er ferdig 
detaljprosjektert og detaljert kostnadsberegnet, legges de frem til ny politisk behandling før de 
iverksettes.  

Våren 2023, i sak 123/23, ble det vedtatt å starte opp detaljeprosjektering av av flomsikring Hov 
sentrum sør og nord inenfor en kostnadsramme på inntil 2,75 mill inkl mva. Siden tilbakemelding på 
tilskuddssøknaden til NVE har tatt lengre tid enn planlagt, har man holdt igjen på fremdriften i 
planleggingen.  

Det er naturlig at flomsikringstiltakene inndeles i ulike delprosjekter. Nedenfor angis foreløpig 
inndeling i delprosjekter, i prioritert rekkefølge, med kort statusbeskrivelse:  

1. Krisetiltak Fallselva ved Kleivbakken og Stenersgata, samt boligområde Grimesvingen 
iverksettes umidellbart innenfor en kostnadsramme finansiert 100 % av NVE på totalt 15,55 
mill eks mva. Ferdig gjennomført innen 1. juni 2024.  

2. Hov sentrum sør - flomveg C. Flomveg C er det flomsikringstiltaket som er kommet lengst i 
detaljeprosjekteringen. Det er lagt til grunn at flomvegen skal reguleres. Prosessen med 
utarbeidelse av reguleringsplan er iverksatt. Forventet fysisk oppstart av flomveg C er høsten 
2024.  

3. Hov sentrum sør - flomveg A. Detaljeprosjekteringen pågår. Det er lagt til grunn at flomvegen 
skal reguleres. Prosessen med utarbeidelse av reguleringsplan er iverksatt. Forventet fysisk 
oppstart av flomveg A er våren 2025.  

4. Hov sentrum nord – Mobekken. Mobekken går fra Fv 34 nord for Hov sentrum, langs 
bebyggelse Breskebakke/Fagerlund og ned til Ransdfjorden. Anbudsprosess for innleie av 
konsulentbistand for prosjektering pågår. Forventet fysisk oppstart høsten 2024.  

5. Hov sentrum nord - området ovenfor Fv 34 mot Nordberg. Planlagt detaljeprosjektert vinteren 
2024/2025 med fysisk oppstart høsten 2025.  

Som det fremkommer ovenfor prioriteres krisetiltakene, mens reguleringsplan og detaljprosjektering 
pågår for øvrige flomsikringstiltak. Årsaken til prioriteringen er kort tidsfrist fra NVE for gjennomføring 
av krisetiltakene. Videre er prioriteringen knyttet til avhengigheter i utbygging av Hov sentrum.  

Det er flere forhold som kan forsinke angitt fremdrift, blant annet grunneieravtaler, 
anskaffelsesprosesser og kulturvernminner. Disse forhold avklares i reguleringsplanarbeidet. Videre 
legger rådmannen til grunn at det kan være et godt tidspunkt for entreprenører i markedet at 
flomsikringstiltakene gjennomføres i perioden 2024 til 2026.  
 
 
 
 
Hov, 17.01.2024 
 

Arne Skogsbakken Pål Rønningen 
rådmann kommunalsjef 

 
 


